
 

 

AREA GESTIONE TECNICA, PATRIMONIO, INFORMATICA, INGEGNERIA 

CLINICA, SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE 

DETERMINAZIONE 

 

Raccolta Particolare dell’Area Patrimonio  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 
Determinazione n. 35 del 17/12/2013  Determinazione n. 622 del 17.12.2013  

 

 

OGGETTO: Esito indagine di mercato telematica per la forni tura di Dispositivi per 
radioprotezione destinati agli operatori dell’UO di  Radiologia Interventistica dell’Istituto 
Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari – CIG X940ADC294 . 

 

L’anno duemila TREDICI  il giorno DICIASSETTE 

nel mese di  DICEMBRE  nel proprio Ufficio, 

 

IL DIRETTORE AREE 

GESTIONE TECNICA, PATRIMONIO, INFORMATICA, INGEGNERIA CLINICA, 

SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE 

 

ING. GIANCARLO SALOMONE 

 

Premesso che, con nota prot. n. 16639 del 18/09/2013, il Direttore Area di Farmacia inc. – 

Dott.ssa Patrizia Nardulli ha richiesto di avviare una indagine di mercato, a lotto unico indivisibile, 

da aggiudicare al prezzo più basso, per l’acquisizione di occhiali di protezione anti X destinati agli 

operatori dell’UO di Radiologia Interventistica, aventi le seguenti caratteristiche: 

Voce Dispositivo Caratteristiche Q.tà 

1 
Occhiali anti X 

personalizzati 

Occhiali anti-X eq. Pb frontale 0,75 mm con protezione laterale 

eq. Pb 0,75 mm. Peso g 80 circa 
2 pz 

2 
Occhiali anti X 

personalizzati 

Occhiali anti-X eq. Pb frontale 0,75 mm con protezione laterale 

eq. Pb 0,75 mm. Con lenti progressive. Peso g 80 circa 
1 pz 

3 Occhiali anti X 
Occhiali anti-X eq. Pb frontale 0,75 mm senza lenti correttive con 

protezione laterale eq. Pb 0,75 mm. Peso g 80 circa 
8 pz 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A  
CARATTERE SCIENTIFICO                                                                             BARI  



Rilevato che quest’Area, ha provveduto a sperimentare una indagine di mercato (prot. 

dell’Ente n. 21269 del 20/11/2013), attraverso il Centro Acquisti per la Pubblica Amministrazione 

“Empulia” (registrazione procedura n. PIO31990-13 del 20/11/2013), invitando gli operatori 

economici iscritti all’Albo fornitori della categoria merceologica n. 112713000 denominata 

“Protezioni” a formulare offerta per la fornitura dei DPI in parola. 

 

Dato atto che, il giorno 29/11/2013: 

• alle ore 09:00, data di scadenza per la presentazione delle offerte, risultano pervenute n. 5 

proposte da parte delle seguenti Ditte (elenco in ordine di arrivo): FASE Srl; Clini-Lab Srl; 

Annese Srl; Hospital Scientific Consulting Srl; Aliser; 

• alle ore 12:00 si è riunito, in seduta pubblica, il Seggio di Gara, presieduto dal Dott. Raffaele 

Quarato, in sostituzione dell’Ing. Giancarlo Salomone, Dirigente dell’Area Gestione Tecnica e 

Area Gestione Patrimonio, assente per improcrastinabili impegni istituzionali; 

Visto il verbale della seduta di gara del 29/11/2013, che viene reso parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

Visto il prospetto riepilogativo delle offerte economiche presentate regolarmente: 

No. Ditta Valore offerta 

1a Clini-Lab Srl € 1.861,00 

2a Hospital Scientific Consulting Srl € 2.353,00 

3a A.Annese Srl € 2.599,50 

4a Fase Srl € 2.641,40 

Rilevato altresì che: 

• a seguito della comparazione su riportata, con nota prot. n. 22137 del 2/12/2013, quest’Area 

ha trasmesso alla Direzione di Farmacia, l’offerta tecnica presentata dalla Ditta Clini-Lab Srl, 

risultata 1a in graduatoria, per la valutazione di conformità degli articoli proposti; 

• la Direzione di Farmacia, con nota prot. n. 22328 del 4/12/2013, che ad ogni buon conto si 

allega in copia quale parte integrante e sostanziale al presente provvedimento, ha convalidato 

la conformità degli articoli proposti dalla Ditta Clini-Lab Srl; 

Visto l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento Aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto in economia 

adottato con Deliberazione del Commissario Straordinario n.354 del 31/07/2012, prevedendo 

quale criterio di aggiudicazione quello del prezzo più basso ai sensi dell’art 82 del D.Lgs. 163/2006; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

- di prendere atto delle risultanze rivenienti dall’indagine di mercato, espletata telematicamente 

attraverso il portale “Empulia”, per la fornitura di “Dispositivi per radioprotezione destinati agli 

operatori dell’UO di Radiologia Interventistica dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari” 

(lettera di invito prot. n. 21269 del 20/11/2013 e prot. informatico n. PIO31990-13 del 

20/11/2013); 

- di prendere atto, altresì, delle valutazioni espresse sia dal Seggio di Gara con il verbale della 
seduta del 29/11/2013, che viene reso parte integrante e sostanziale del presente atto, che dalla 



Direzione di Farmacia, con relazione del 4/12/2013 prot. n. 22328, resa anch’essa parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di aggiudicare alla Ditta Clini-Lab Srl, l’affidamento della seguente fornitura: 

 

Lotto unico indivisibile 

Prezzo 

unitario s/IVA Q.tà 

Prezzo 

complessivo 

s/IVA 

Valore 

IVA 

Prezzo 

complessivo 

IVA inclusa 

€  €  %  €  

Voce 1: Occhiali anti-X –personalizzati- eq. Pb 

frontale 0,75 mm con protezione laterale eq. Pb 

0,75 mm. Peso g 80 circa – Mod. PGB289T-SV 

268,00 2 536,00 4 557,44 

Voce 2: Occhiali anti-X –personalizzati- eq. Pb 

frontale 0,75 mm con protezione laterale eq. Pb 

0,75 mm. Con lenti progressive. Peso g 80 circa – 

Mod. PFB289T-PG 

405,00 1 405,00 4 421,20 

Voce 3: Occhiali anti-X eq. Pb frontale 0,75 mm 

senza lenti correttive con protezione laterale eq. 

Pb 0,75 mm. Peso g 80 circa – Mod. PGC289T 

115,00 8 920,00 22 1.122,40 

Importo complessivo fornitura IVA inclusa € 2.101,04 

- di precisare che la spesa complessiva di € 2.101,04 IVA inclusa trova capienza sul Bilancio di 

questo Istituto, per l’anno 2013, sul conto n. 700.100.00050 epigrafato “Presidi chirurgici e 

materiali sanitari”. 

- di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 

 

L’Addetto all’istruttoria 
f.to:  Anna Lisco 

Il Responsabile del Procedimento L. 

241/90 

Collaboratore Amministrativo 

Professionale Esperto 

Dr.af 

 Il Direttore 

Area Gestione Tecnica e 

Area Gestione Patrimonio 

f.to:   Ing. Giancarlo Salomone 

 



 

 

ANNOTAZIONI  CONTABILI 
 

 
 

IL DIRIGENTE        

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di 

questo Istituto per gg.5 consecutivi dal                 
 

17.12.2013  In corso 

 

 

   
 

Bari,  17.12.2013  
 

   

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 
   

 

Bari,    
 

  
 

 

 

 


